

خبر

اکوسیستم لجستیک با بازیگران جدید

● در حالی که سال‌هاست دولت بر خصوصی‌سازی تأکید دارد، به نظر می‌رسد بدنه غیردولتی اکوسیستم پست و لجستیک ایران نیز دچار دگردیسی ساختاری شده است؛ بازیگران جدید این عرصه با تکیه بر ابزارها و فناوری نو، تجربه طعم جدیدی از خدمات را به مشتریان می‌دهند و هم‌زمان، شرایط اقتصادی ویژه و ماجرای تحریم‌ها، تهدید و فرصت‌هایی برای کسب‌وکارهای ایران دارد. با مدیرعامل این شرکت گفت‌وگویی کوتاه داشتیم. رضایی معتقد است تعاملات با سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به عنوان نهاد ناظر و بالادستی، سازنده پیش می‌رود؛ او می‌گوید این اپراتور در تمام سال ۱۳۹۷ با تدوین یک بیزینس‌مدل عملیاتی و طراحی شبکه پستی اپراتور اول پست خصوصی ایران با نام «شبکه فرایست» به دنبال ایجاد راه و نگاهی تازه در شیوه ارائه خدمات پستی بوده است.حسین رضایی با اشاره به مذاکرات متعدد با فعالان پستی و مشتریان بزرگ این خدمات، نوید می‌دهد که اولین اپراتور خصوصی پست ایران با توجه به شروع رسمی فعالیت، سال آینده خبرهای خوبی برای این اکوسیستم بزرگ خواهد داشت؛ خبرهایی که بر مبنای مأموریت اپراتور، مربوط به توانمندسازی بازار خدمات پستی و هم‌زمان، طراحی و تضمین کیفیت خدمات پستی است. او تأکید دارد که اولین اپراتور خصوصی پست ایران، تلاش می‌کند رقابتی عادلانه را اجرا و مدیریت کند؛ رقابتی که البته مشروط به حمایت‌های قانونی و به رسمیت شناخته‌شدن پروانه فعالیت اپراتور نزد همه بازیگران حاکمیتی و خصوصی است؛ او حمایت از فعالان پستی عضو شبکه فرایست را یکی از چند مأموریت اصلی اپراتور می‌داند.حسین رضایی مدیرعامل اپراتور اول پست خصوصی ایران، مهم‌ترین چالش و فرصت پیش‌رو را شرایط ویژه اقتصادی ایران می‌داند؛ نام اولین اپراتور خصوصی پست ایران هم «پست‌وان» خواهد بود؛ پسوند «وان» در فارسی پهلوی، به معنای حامی و محافظت‌کننده به کار می‌رود؛ اشاره‌ای به این مفهوم کلیدی که پست وان بیش از هر چیز، حامی فعالان شبکه فرایست و حافظ منافع مشتریان نهایی آن خواهد بود؛ این هم در بازاری که هم مشتریان و هم فعالان آن، به دنیایی تازه از شکل ارائه خدمات پا گذاشته‌اند.

شکوفه حبیب‌زاده: سه پرونده برای یک فساد تودرتو؛ پرونده‌ای که به‌تازگی پس از گذشت ۱۰ سال از آن رونمایی شده و از تخلفی با دو محور تسویه‌نشدن بدهی به هلدینگ خلیج فارس و تخلف در تبدیل ارز حکایت می‌کند، اکنون وارد فاز رد اتهام شده است. اکنون مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی بر آن است که نه‌تنها با رد فساد ۶۰۶ میلیارد یورویی که به‌اشتباه از سوی برخی رسانه‌ها مطرح شده بود، متهمان را به‌نوعی از تخلف‌های انجام‌شده هم مبرا کند، بلکه به‌دنبال آن است که تا هرجا که می‌تواند رقم آن را کاهش دهد، رقمی که تا ۳۰ میلیون یوروی نا قابل از زبان این مدیرعامل هم مطرح می‌شود. در همین بازه زمانی، عباس جعفری‌دولت‌آبادی، دادستان تهران هم درباره تخلف انجام‌شده از سوی متهمان این پرونده می‌گوید: «در این پرونده حق‌العمل‌کاری به حالت اقدام مالکانه تبدیل شد و اصل ارز را که نیاوردند، بلکه آنها رفتند مدرک‌سوزی کردند یا با تأخیر از منشأ داخلی پرداخت کردند. مجموع عملیات آنها شش میلیارد یورو شده است. جرم صورت‌گرفته این است که متهمان استفاده‌های شخصی کردند. اگر می‌خواستند واردات کنند، آنها چیزی وارد نکردند و شرکت‌هایی در آلمان و ترکیه و دوبی درست کردند و بخشی از دلارها را به حساب‌های خود ریختند و مجموع پول‌هایی که برداشته‌اند ۲۲ میلیون یورو و ۱۵ میلیون دلار است و حدود ۶۵ میلیارد تومان است». البته آنچه مطرح شده، رقمی است که تاکنون از سوی دادگاه محرز شده و رقم آن ممکن است در جلسات رسیدگی بعدی متغیر باشد.

درخواست از رئیس جدید قوه قضائیه

در همین بین، اخبار مختلفی از دیگر متهمان پرونده به گوش می‌رسد که اصل ماجرا نیست و به نظر می‌رسد انحراف افکار عمومی با دانش قبلی و برنامه‌ریزی برای جلوگیری از رسیدگی به این پرونده است. برهمین‌اساس با حضور ابراهیم رئیسی در قامت ریاست قوه قضائیه، انتظار عمومی است که به این پرونده با جدیت تمام رسیدگی شود و در این رابطه به برخورد با افرادی که به نظر می‌رسد صرفا کارمندان دخیل در این تخلف به شمار می‌روند، اکتفا نشود و به پشت‌پرده این تخلفات نیز رسیدگی شود.

نشستی که به دلایل نامشخص کنسل شد

روز گذشته مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی که بنا بود در نشستی با خبرنگاران دراین‌باره شفاف‌سازی کند، یکباره نشستِی را که در دقیقه ۹۰ هماهنگ کرده بود، کنسل کرد. چرایی این اقدام مشخص نشد، اما احتمال می‌رود به‌واسطه ادعاهایی باشد که صبح دیروز در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران مطرح کرده بود. مهدی شریفی‌نیک‌نفس با کلاه از طرح اشتباه تخلف گفته بود: «با سیاه‌نمایی از تخلفات برخی افراد در شرکت پتروشیمی در بازارهای جهانی دچار مشکل می‌شویم». این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که براساس اظهارات مقامات آگاه به «شرق»، پس از تسویه بدهی حدود ۴۰۰ میلیون دلاری شرکت بازرگانی پتروشیمی به هلدینگ خلیج فارس در قالب تهاتر با شرکت پترول (یکی از زیرمجموعه‌های PCC)، باقی بدهی تاکنون به ۷۰۰ میلیون یورو می‌رسد که پرونده آن نیز در دادگاه باز است، اما هنوز بین آن پرونده با پرونده تخلفی که در شعبه ۶ دادگاه اوین از سوی قاضی مسعودی‌مقام مطرح شده است، ارتباطی برقرار نشده، درحالی‌که

اقتصاد

دادستان تهران خبر داد: انتقال پول نفت به حساب‌های شخصی در آلمان، ترکیه و دوبی

۳ دادگاه برای متهمان پرونده پتروشیمی



این دو پرونده کاملاً به یکدیگر مرتبط‌اند و در بخش‌هایی پازل‌ها برای رسیدگی به پرونده را تکمیل می‌کنند.این ادعاهای مدیرعامل کنونی شرکت بازرگانی پتروشیمی در حالی مطرح می‌شود که به گفته منابع آگاه، او مدیر مالی وقت در زمانی بود که پرونده تخلف این شرکت در دادگاه مطرح شد.به گفته منابع آگاه، شرکت بازرگانی پتروشیمی تا سال ۹۴، کارگزار فروش محصولات هلدینگ خلیج فارس بوده است، او پس از طرح این گزاره، می‌پرسد اگر شرکت بازرگانی پتروشیمی، صادق بود و پول حاصل از فروش محصولات پتروشیمی را به‌موقع پرداخت کرده بود، چرا پس از زندانی‌شدن مدیران شرکت بازرگانی پتروشیمی در آن زمان (سال ۹۲) و با کمک قاضی شعبه ۶ مجبور شد ۴۰۰میلیون دلار در قالب تهاتر پترول به هلدینگ خلیج فارس بپردازد؟ اشاره او به زندانی‌شدن همه اعضای این شرکت به‌جز یکی از افرادی است که به نظر می‌رسد در پشت صحنه حضور دارد.پیش‌ش اصلی اینجاست که اگر تخلفی نشده و رقم همین ۳۰ میلیون یورویی است که مطرح می‌شود، در سال ۹۴ با چه دلیل هلدینگ خلیج فارس به دستور زنگنه از هرگونه معامله با pcc و شرکت‌های تابعه منع شده و شرکت بازرگانی پتروشیمی از کارگزاری فروش محصولات پتروشیمی، خلع می‌می‌شود؟به گفته این منبع آگاه، حتی پس از تهاتر پترول در سال ۹۲ باز هم pcc در پرداخت طلب هلدینگ خودداری کرد و اکنون در یک پرونده مجزا، ۷۰۰ میلیون یورو به هلدینگ خلیج فارس بدهکار است.

دستگیری قبل از آخرین محاکمه

ماجرا از این قرار است که وقتی در آذرماه سال ۸۸، تخلف شرکت بازرگانی پتروشیمی از سوی اطلاعات سپاه کشف شد، همراه با بازداشت محسن احمدیان بود که به تصور آنها سلطان تخلف در آن شرکت محسوب می‌شد.
حالا روایت شده از آن زمان، حتی مدیرعامل وقت هم خطاب به آنها گفته بود که این فرد، کوچک‌ترین فردی است که در این پرونده دستگیر شده است.
باین‌حال در اعترافات احمدیان در دادگاه در اواخر سال ۹۱، قاضی پرونده در شعبه ۶، حمزه‌لوی، تهرانی‌نشا، مصمیمی و برخی دیگر از افراد را به‌عنوان مطلع به دادگاه فرامی‌خواند و پس از آنکه تخلف این افراد نیز محرز می‌شود منجر به بازداشت همه آنها به‌جز «ع.خ» می‌شود.

ترس از پانده متخلفان پتروشیمی

باند متخلفان پتروشیمی در شرکت PCC آن قدر قدرت داشت که

مدیرانی که بر کرسی مدیریت هلدینگ خلیج فارس می‌نشستند، عمدتاً جسارت یا توانایی برخورد با آنها را نداشتند. به گفته یک مقام مطلع، حتی زمانی که دادگاه حکم بدهی ۶۵۰میلیون‌یورویی را در سال ۹۴ به هلدینگ خلیج فارس صادر کرد، مدیرعامل وقت از پذیرش آن امتناع کرد و پس از پیگیری دادگاه و طرح در هیئت‌مدیره، این رقم از سوی اعضای هیئت‌مدیره نیز بنا بر دلایلی نامعلوم، کمتر اعلام شد که در نهایت منجر به تهاتر شرکت پترول (زیرمجموعه شرکت سرمایه‌گذاری ایران) به رقم ۴۰۰میلیون یورو شد.

ماجرای دادگاه‌های سه‌گانه

در‌حال‌حاضر سه پرونده در رابطه با شرکت بازرگانی پتروشیمی در دادگاه مطرح است؛ نخست، شکایت وزارت نفت از شیوه واگذاری این شرکت مهم که پس از ۱۰ سال پرونده آن هنوز هم باز است. دوم، شکایت هلدینگ خلیج فارس برای پرداخت بدهی ۷۰۰میلیون‌یورویی که پس از پیگیری‌های فراوان دادگاه و وزارت نفت، در نهایت حاضر به شکایت از شرکت بازرگانی پتروشیمی شد و در نهایت پرونده ۶۰۶میلیاردیورویی که تخلف صورت‌گرفته در آن، اکنون در حال رسیدگی در شعبه ۶ اوین از سوی قاضی مسعودی‌مقام است. آن‌گونه که پیداست، این سه پرونده به هم مرتبط هستند و انتظار می‌رود مرجع رسیدگی‌کننده به این پرونده‌ها، به ارتباط آنها بپردازد.

دفاعیات مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی

شریفی نیک‌نفس گفته: در سال‌های ۹۰ و ۹۱ بر اساس مأموریت این شرکت در بخش صادرات دولتی، در سه سال حدود ۱۱ تا ۱۲ میلیارد یورو کل صادرات این محصولات بوده است که از این رقم، حدود ۴۰۶ میلیارد یورو

ارز در محل‌هایی که پتروشیمی‌های دولتی و شرکت ملی صنایع پتروشیمی دستور داده، ارز پرداخت شده و در داخل کشور نیز حدود ۱٫۵ میلیارد یورو بدهی ارزی به بانک‌ها داشته‌اند که وام ارزی گرفته بودند و بخشی از خوراکشان را هم به شرکت ملی نفت به صورت ارزی پرداخت می‌کرده‌اند. این‌عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: بنابراین به میزان دو رقم ۱٫۵ میلیارد یورو و ۴۰۶ میلیارد یورو، در داخل کشور ارز پرداخت شده و رقم ۴۰۹ میلیارد دلار هم به صورت ارزی وارد کشور و در شبکه بانکی کشور فروخته شده که اسناد آن موجود است.او با اشاره به اتهاماتی که به اشخاص وارد شده است، گفت: رئیس دادگاه در جلسه آخر بعد از اینکه ملاحظه شد موج کاذبی به راه افتاده است، گفت عده‌ای از گردش و نقل‌وانتقال وجوه سوااستفاده کرده‌اند؛ زیرا اگر رقم‌های تحصیل مال نامشروع را جمع بزنید شاید به ۳۰ میلیون یورو هم نرسد.مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی با تأکید بر اینکه کسانی که مورد اتهام واقع شده‌اند حتماً باید پاسخ‌گو باشند، گفت: اکنون برخی از روزنامه‌های عربی از این موج‌ها سوااستفاده می‌کنند، ضمن اینکه نام افرادی ذکر می‌شود که ما اصلاً آنها را نمی‌شناسیم؛ زیرا ما با اشخاص حقوقی طرف بوده‌ایم و با تمام مجتمعه‌های پتروشیمی در این سال‌ها سویه‌حساب کرده‌ایم و مجامع بازرگازر در صورت‌های مالی ما حیساری‌س نیست، اما عده‌ای به غلط یا درست از این سیاه‌نمایی سوااستفاده می‌کنند که به ضرر جامعه است.

وزیر جهاد کشاورزی در سازمان جنگل‌ها اعلام کرد

تزریق ذخایر استراتژیک نهاده‌های دامی به بازار

تأکید کرد: بعضی شیوه‌ها و جار و جنجال‌ها را نمی‌پسندم. به گفته وزیر جهاد کشاورزی مشکل سقف پایین حقوق مختص پرسنل این وزارتخانه نیست و دیگر وزارتخانه‌ها نیز با چنین مشکلی مواجه هستند. دولت در شرایط خوبی از نظر امکانات و منابع قرار ندارد؛ اما افکار عمومی هنوز این مسئله را قبول نکرده است.او اضافه کرد: با وجود مشکلات پیش‌روی کشور، کدامیک از توقعات‌مان در هر عرصه‌ای تغییر کرده است. قطعاً شرایط امروز ما با شرایط سال گذشته از نظر گرفتاری‌هایی که برای ما پیش آوردند، قابل قیاس نیست. با تمام امکانات از ظرفیت‌هایی که در سطح بین‌المللی دارند، می‌توانیم عیار فشار بر ما استلزام می‌کنند. وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: دولت به مصلحت ندیده که موانع پیش‌روی خود را بیان کند؛ اما عده‌ای می‌گویند که چرا این‌گونه است.به اعتقاد او بخش منابع طبیعی در دو حوزه کاداستر اراضی و نحوه کارکردن با مردم از برنامه‌ها عقب است و باید تلاش خود را افزایش دهد. جنتی با اشاره به وسعت عرصه‌هایی که بیش از ۳۰۰ میلی‌متر بارش دارند، سخنان خود را با طرح این پرسش که چرا ۹۵ درصد این عرصه‌ها کم‌پوشش است، ادامه داد.او همچنین با قدردانی از مقام معظم رهبری که با وجود محدودیت‌های منابع صندوق توسعه ملی، برای سال ۹۸ نیز از محل اعتبارات این صندوق به پروژه‌های آبخیزداری اعتبار تخصیص داده است، بر لزوم اجرای این پروژه‌ها با هدف کاهش اثرات مخرب سیل، باد و بهره‌برداری بی‌رویه تأکید کرد.

اجرای پروژه آبخیزداری در ۳۵ شهرستان

خلیل آقایی، رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور، نیز در سخنانی اعلام کرد: با استفاده از اعتبارات صندوق توسعه ملی در بیش از شش‌هزارو ۸۴ نقطه اجرایی از ۳۵۰ شهرستان کشور واقع در ۶۴۹ حوضه آبخیز، طرح‌هایی اجرا شده است. این طرح‌ها بیش از ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و با عنایت ویژه مقام معظم رهبری، در سال ۹۸ نیز از محل صندوق توسعه ملی به طرح‌های آبخیزداری اعتبار اختصاص خواهد یافت.او همچنین در جمع خبرنگاران از تشکیل گروه‌های گشت و بازرسی برای مقابله با زمین‌خواری در ایام نوروز خبر داد.

کشت پالونیا با مجوز مؤسسه تحقیقات

انتقادات زیادی بر عملکرد سازمان جنگل‌ها در زمینه کشت گونه‌های غیربومی از جمله پالونیا در مجامع علمی مطرح می‌شود اما رئیس سازمان جنگل‌ها در پاسخ به این انتقادات عنوان کرد: پالونیا گونه‌های مختلف دارد. آن تعداد از گونه‌هایی که داخل کشور هست، با تأیید مؤسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع مشکل ندارد اما به‌عنوان اینکه از این گونه برای زراعت چوب استفاده کنیم، کارشناسان ما هنوز معتقدند که صنوبر بهترین گونه برای زراعت چوب است.

ادامه در صفحه ۵

ادامه از صفحه اول

تبعیض ناروا علیه مصرف‌کنندگان خودرو

صادرات مرغ، تخم‌مرغ، میوه، گوجه‌فرنگی و... با همین رویه با هدف تنظیم بازار بلافاصله ممنوع و اگر نیاز بود، با تعرفه صفر وارد می‌شود. اگر خودروسازان استحقاق حمایت دارند که دارند و ضرر و زیان چند ده هزار میلیاردی را به سهام‌داران و بیت‌المال تحمیل می‌کنند، چرا به سایر تولیدکنندگان به‌ویژه دامداران، مرغداران، باغداران و... همین بسته حمایتی ارائه داده نمی‌شود؟ واضح است که تعیین تعرفه بالا برای واردات چای، برنج، لوازم خانگی، محصولات آرایشی_بهداشتی، پارچه و منسوجات، کیف و کفش و... منجر به واردات قاچاق و عملاً نقض غرض می‌شود؛ پس دست‌اندرکاران ناچار به توجه به سیاست‌های تعرفه‌ای خود هستند؛ اما خودروسازان با خیال آسوده، از تعرفه بالای واردات خودروی باکیفیت خارجی و امروز ممنوعیت آن مخطوط شده‌اند؛ چراکه سیستم واردات، ثبت، شماره‌گذاری و دریافت عوارض، عملاً امکان استفاده از خودروی قاچاق در کشور را صفر می‌کند. اگر حمایت از تولید داخلی «اصل» است که هست، مگر خون خودروسازان قرمزتر از سایر تولیدکنندگان است؟ این «تبعیض ناروا» برای چیست؟

اهمیت سفروحانی به عراق

نفوذ کلامی و معنوی آیت‌الله سیستانی در عراق، می‌تواند در عملی‌کردن توافق‌های احتمالی میان ایران و عراق بسیار تأثیرگذار باشد؛ بنابراین ملاقات آقای روحانی به عنوان رئیس‌جمهوری ایران با آیت‌الله سیستانی بیش از آنکه اهمیت عملی _سیاسی برای دو کشور داشته باشد، اهمیت نمادین دارد؛ به عبارتی این سفر نشان می‌دهد که ایران در جایگاه کشور همسایه چقدر به دنبال وحدت و یکپارچگی در عراق، به‌ویژه وحدت میان اهالی تشیع و تسنن است.با درنظرگرفتن جمیع این شرایط، سفر آقای روحانی به عراق هم در روابط دوجانبه ایران و عراق و هم در مسائل منطقه‌ای اهمیت زیادی دارد.

سرنوشت نفت ایران چه می‌شود؟

همچنین مسئله زبان کشورهای مصرف‌کننده از همراهی با تحریم‌های آمریکا علیه ایران و ونزوئلا و افزایش قیمت نفت به صورت تومان، دولتمردان آمریکایی را در فشار قرار داده است. بنابراین ترامپ تلاش دارد به هر صورتی که شده، افسار بازار نفت و اوپک را در دست بگیرد که تاکنون توفیقی به دست نیاورده است. ترامپ پیش از این حساب ویژه‌ای روی همراهی اوپک و کشورهای مهم آن مانند عربستان سعودی با سیاست‌های آمریکا باز کرده بود اما انتظار آن با توجه به تلاش اوپک برای حفظ استقلال خود و توافق با کشورهای نفتی غیروپک به‌ویژه روسیه و بروز مشکلات سیاسی با عربستان در پی بروز ماجرای خاشقجی و کاهش اعتماد سیاسی میان دو کشور، برآورده نشد. عربستان سعودی برخلاف پیش‌بینی‌ها نه تنها توافق کاهش تولید را اجرا کرد بلکه بیش از تعهدات خود اقدام به کاهش کرده و همراهی نکردن کشورهای دیگر را نیز جبران کرده است. ریاض علاوه بر دنبال‌کردن منافع اقتصادی ناشی از تعدیل قیمت، اهداف سیاسی خاص خود را نیز با مدیریت قیمت بازار دنبال می‌کند. این شرایط قطعاً مطلوب ترامپ نیست، روس‌ها نیز با وجود گرایش به تولید بیشتر اما تحت تأثیر توافق دسامبر ۲۰۱۸ و منافع اقتصادی ناشی از افزایش قیمت، به‌طور نسبی با کاهش تولید همراهی دارند. بنابراین به نظر نمی‌رسد عربستان سعودی و روسیه وارد فضای افزایش تولید برخلاف توافق دسامبر اوپک شوند. عوامل دیگری که می‌تواند در سال ۲۰۱۹ به بالااماندن قیمت نفت کمک کند، چشم‌انداز مثبت مذاکرات تجاری آمریکا و چین و به دنبال آن اثرات مثبت بر رشد اقتصاد جهانی و پیامدهای مثبت روانی و واقعی آن بر بازار نفت از طریق افزایش تقاضای نفت است. پابیندی ۱۰۰درصدی اوپک به توافق دسامبر و کاهش ۵۶۰هزار بشکه‌ای در فوریه و احتمال تمدید توافق کاهش تولید نفت از سوی اوپک برای نیمه دوم سال ۲۰۱۹ که باید مورد توجه قرار گیرد. اما عامل مهم و سرنوشت‌سازی که روند تحولات بازار نفت را تحت تأثیر قرار داد، تحولات ژئوپلیتیکی بود که قوی‌تر از پیش‌بینی‌ها اثرات خود را بر بازار نفت بر جای گذاشت. در صدر این تحولات، بحران سیاسی ونزوئلاست که با تحریم نفتی آمریکا، مستقیماً بر بازار نفت تأثیر گذاشت. بازی سیاسی ایران در بازار نفت در این شرایط برای بالاماندن قیمت نفت حیاتی است.

واقعیت این است که بازار نفت و التهابات و تحولات آن در سال ۲۰۱۹، بیش از هر چیزی به سیاست‌های آمریکا بستگی دارد که این سیاست‌ها به دلیل تهداهای ماهوی، بیش از هر چیزی و برخلاف میل دولتمردان این کشور به بالااماندن قیمت نفت منجر شده و پیش‌بینی می‌شود این روند با توجه به درگیربودن آمریکا در چند جبهه سیاسی در جهان همچنان تداوم خواهد داشت. در این شرایط احتمال تمدید معافیت‌های نفتی ایران حتی به صورت غیررسمی و غیراعلامی زیاد است.

